

## Redegjørelse for aktsomhetsvurdering 2024 Marnar Bruk AS

Marnar Bruk AS sitt virke er royalimpregnering av furu. Det benyttes mest furu fra skoger på Sørlandet, men også trevirke fra andre bærekraftige nordiske skoger. Bedriften er PEFC godkjent, dvs. all trelast som benyttes skal være PEFC sertifisert.

Det ferdige royalimpregnerte trevirke blir solgt til trelastforhandlere i Norge, mange er tilknyttet kjeder.

I tillegg til trelast har bedriften forretningsforbindelse med oljeleverandører, maskinleverandører og leverandører av forbruksmateriell. Forbruksmateriell leveres i stor grad av lokale leverandører, mens olje og maskinleverandører kan være både nasjonale og internasjonale.

Formålet med åpenhetsloven er å bidra til å fremme respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Bedriften er pålagt å gi alle og enhver tilgang til informasjon om forhold i egen bedrift og det arbeidet som gjøres for å sikre dette.

### Forankring i bedriften

Prosedyrer og retningslinjer for gjennomføring av aktsomhetsvurdering er forankret og vedtatt i styret. Retningslinjer er kommunisert internt, til leverandører og forretningsforbindelser. Daglig leder har det overordnede ansvaret og daglig ansvar for oppfølging.

### Kartlegging, risikovurdering og tiltak

Interne forhold følges opp med HMS rutiner og samarbeid med bedriftshelsetjenesten. Våre etiske retningslinjer og arbeidsreglementet i bedriften beskriver forventninger og regler rundt arbeidsmiljø internt. Vår internkontroll ivaretar HMS og ytre miljø. Bedriften forholder seg til tariffavtale, lover og forskrifter. Verneombud, vernerunder, risikovurdering og medarbeidersamtaler er bidragsytere til godt arbeidsmiljø og anstendig arbeidsforhold.

Leverandørene av trelast er PEFC sertifiserte og sertifiseringen omfatter både miljø og arbeidsforhold. PEFC er et verktøy for å passe på at det ikke forekommer kritikkverdige tilstander. Vi vurderer derfor risikoen som lav.

Andre leverandører og samarbeidspartnere som kommer inn under åpenhetsloven har rapportert til oss hvilket system de har for aktsomhetsvurderingen. De fleste er forankret i Norge eller Norden og har systemet forankret i egen bedrift som er publisert på deres hjemmeside.

I de tilfeller vi får kjennskap til risikomomenter, vil aktuell leverandør/forretningspartner bli kontaktet. Risikomomentene vil bli gjennomgått og det vil bli tatt en vurdering på alvorlighetsgraden. Ut ifra resultatet av vurderingen vil vi ta stilling til om leverandør/forretningspartner gjennomfører tiltak som vi kan akseptere eller om vi må finne ny leverandør. Eventuelle tiltak vil bli verifisert at de er gjennomført og at det blir en ny standard. Vi har ikke fått kjennskap til slike risikomomenter, det er derfor ikke gjennomført slike vurderinger ennå.

Gjennomføring av aktsomhetsvurderinger skal baseres på OECDs modell for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv:



### Årlig gjennomgang og publisering

Aktsomhetsvurderinger vil bli gjennomgått i forbindelse med ledelsens gjennomgang hvert år.

Dette dokumentet vil bli revidert hvis det kommer oppdateringer eller endringer.

Dette dokumentet er tilgjengelig på hjemmesiden til Marnar Bruk AS ([www.marnarbruk.no](http://www.marnarbruk.no))

Ved ønske om mer informasjon, eller innmelding av risikoelementer som påvirker Marnar Bruk AS, ta kontakt på tlf 38278990 eller [marnarbruk@marnarbruk.no](mailto:marnarbruk@marnarbruk.no)